

خبر

آغاز فاز پنجم ثبت‌نام اقدام ملی مسکن در ۱۰۹ شهر و ۶ استان

● مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن از آغاز فاز پنجم ثبت‌نام طرح اقدام ملی مسکن در ۱۰۹ شهر استان‌های اصفهان، زنجان، گیلان، هرمزگان، مازندران و لرستان از ۲۳ آذر خبر داد و گفت: برای متقاضیان شهر فومن صرفا امکان ثبت‌نام در شهر شفت و برای متقاضیان شهرهای رودبار و منجیل نیز صرفا امکان ثبت‌نام در شهر لوشان وجود دارد. به گزارش ایسنا، پروانه اصلی، مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن از آغاز ثبت‌نام فاز پنجم طرح اقدام ملی مسکن در استان‌های اصفهان، زنجان، گیلان، مازندران و لرستان از ساعت ۱۰ صبح ۲۳ آذر خبر داد و با اعلام اینکه ثبت‌نام تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۵ آذر ادامه خواهد یافت، گفت: ثبت‌نام فاز پنجم به تفکیک شهر و همچنین شهرهای جدید در شش استان از ساعت ۱۰ آغاز می‌شود و متقاضیان این استان‌ها نیز باید به نشانی tem.mrud.ir برای ثبت‌نام مراجعه کنند.مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن تصریح کرد: در صورت تکمیل ظرفیت شهرهای تعیین‌شده، سامانه باافاصله برای آن شهر بسته می‌شود.

موافقت بانک مرکزی با افزایش سقف وام مسکن

● مدیرعامل بانک عامل حوزه مسکن از موافقت بانک مرکزی با افزایش سقف وام مسکن از محل اوراق تسهیلات خبر داد.به گزارش بانک مسکن، ابوالقاسم رحیمی‌انارکی در مراسم تودیع و معارفه مدیر شعب این بانک در خراسان شمالی بر لزوم توجه بیشتر به بحث افزایش بهره‌وری تمامی فعالیت‌ها در شرایط کنونی تأکید و عدم ورود بانک به رقابت با سایر بانک‌ها در افزایش نرخ سود سپرده را در راستای همین سیاست عنوان کرد و گفت: پیش‌بینی می‌کنیم با توجه به تأثیر بسیار منفی رعایت‌نکردن سقف نرخ سود پرداختی به سپرده‌ها، تعدیل نرخ سود پرداختی در سایر بانک‌ها ایجاد شود.او به تمهیدات لازم و سیاست‌های بانک برای رونق‌بخشیدن به بازار مسکن اشاره و اظهار کرد: بانک برای تحریک‌بخشیدن به بازار خرید و فروش مسکن با افزایش قدمت ساختمان‌های مشمول دریافت تسهیلات مسکن از ۲۵ سال به ۳۰ سال ساخت موافقت کرد که خوشبختانه آثار مثبت این سیاست در آمار ماه گذشته مشهود است و باعث افزایش چند درصدی تسهیلات پرداخت‌شده خرید مسکن در بانک شده است.رحیمی‌انارکی در ادامه از پیشنهاد بانک برای افزایش سقف تسهیلات مسکن از محل اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات، به بانک مرکزی خبر داد و افزود: بانک پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات مسکن از محل اوراق را به بانک مرکزی داده است که با نظر مساعد آن مقام مرجع همراه است. مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: همچنین طرح بانک برای افزایش دو برابری سقف تسهیلات جعاله مورد موافقت بانک مرکزی واقع شده است و در آخرین جلسه هیئت‌مدیره مصوب شد که در مشارکت مدنی تا ۸۰ درصد هزینه باقی‌مانده اجرای پروژه از محل اوراق حق تقدم، تسهیلات ساخت مسکن پرداخت شود که این موضوع می‌تواند به افزایش توان مالی سازندگان و رونق بخش مسکن منجر شود.

آفتلوانزای انسانی ارتباطی به پرندگان ندارد

● ناپیرنئیس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور با بیان اینکه شیوع بیماری آفتلوانزای در کشور هیچ ربطی به آفتلوانزای پرندگان ندارد، گفت: آفتلوانزای پرندگان در کشور کنترل شده است.حبیب اسدالله‌نژاد در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: متأسفانه برخی افراد که اطلاعات کافی ندارند، بحث شیوع آفتلوانزای انسانی در کشور را به آفتلوانزای فوق‌حاد پرندگان و مصرف مرغ مرتبط می‌کنند، اما این دو بیماری هیچ ربطی به یکدیگر ندارند.وی ادامه داد: تاکنون در هیچ‌یک از واحدهای صنعتی تولید مرغ گوشتی از بیماری آفتلوانزای فوق‌حاد پرندگان گزارشی ارائه نشده و این بیماری در کشور کاملاً کنترل شده است.این فعال بخش خصوصی با اشاره به اینکه گزارش‌هایی که از آلودگی وجود داشته مربوط به طیور بومی یا پرندگان مهاجر بوده است، گفت: برای احتیاط از مردم درخواست می‌کنیم از شکار یا مصرف گوشت پرندگان مهاجر و وحشی و طیور بومی خودداری کنند؛ همچنین از دست‌فروش‌ها طیور خریداری نکنند.

عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در فراپورس

● عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در نماد «اخزا ۱۸۱۶۱» فردا در تابلوی ابزارهای نوین مالی فراپورس ایران انجام می‌شود.به گزارش ایسنا، عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در نماد «اخزا ۱۸۱۶۱۱» امروز (۲۴ آذر ۱۳۹۸) عرضه می‌شود و تاریخ سررسید آن سوم مرداد سال ۱۴۰۱ خواهد بود.قیمت پایانی اوراق میانگین وزون معاملات روزانه اوراق در روز گشایش است و نام این اوراق اسناد خزانه اسلامی ۱۰۰۵۰۳- و نوع اوراق با نام و قابل معامله در بورس ایران است. ارزش اسمی هر ورقه یک میلیون ریال و تعداد کل اوراق ۲۰ میلیون ورقه است. ناشر این اوراق وزارت امور اقتصادی و دارایی به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران و عامل پرداختن سررسید شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سهامی عام) است.

شرق: نامه‌های دادستانی امور بین‌الملل به نهادهای مربوطه برای پیگیری تماس با خانواده‌های سانچی روی هم تلنبار شده است. تاریخ‌ها خیلی تازه است و به همین یک ماه پیش هم می‌رسد؛ نامه‌هایی که می‌گویند هیچ پاسخ مشخصی از آن حاصل نشده و با گذشت ۲۴ ماه آنها را واداشته است که به نهادی فراتر از نهادهای داخلی کشور برای پیگیری حقوق خود متوسل شوند. آخرین شکایت دیگر در داخل کشور نیست و در دادگاه فدرال آمریکا به ثبت رسیده و وکیل آنها هم آن‌سوی آب‌ها به دنبال رساندن صدایشان است؛ صدایی که می‌گویند در داخل شنیده نمی‌شود. با پیگیری‌های مداوم رسانه‌های داخلی و درخواست پاسخ‌گویی به شبهه‌هایی که درباره زنده‌بودن ملوانان نفتکش سانچی وجود داشت، انتظار این نبود که کماکان این خواسته‌ها به بهانه آنکه «جواب، روشن است و ملوانان شهید شده‌اند» نادیده و ناشنیده گرفته شود؛ اتفاقی‌که البته رخ داد و در نهایت خانواده‌های درمانده را به آخرین اقدام واداشت. اما سؤال اصلی این است که آیا نمی‌شد جلوی این اتفاق را گرفت؟ این پرسشی است که حتی با گذشت چند روز از رسانه‌ای‌شدن این خبر، آن هم از سوی یکی از رسانه‌های آن‌سوی آب که چندان چهره خوشایندی در ایران ندارد، جوابش تغییری نکرده و کماکان برخی مسئولان سابق مصرانه تأکید می‌کنند که «برخی از افراد سعی دارند با روح و روان خانواده‌های حادثه‌دیدگان بازی کنند که همین موضوع باعث شده وکیل این خانواده‌ها شکایاتی را در دادگاه فدرال ارائه دهد».

این سخن در حالی مطرح می‌شود که پیگیری‌های «شرق» برای دیدار مسئولان سازمان بنادر و دریانوردی با نماینده خانواده‌های معترض در سال گذشته، هرگز به نتیجه نرسید.

اصرار شرکت نفت‌کش برای امضای گواهی فوت برای چیست؟

هادی حق‌شناس، معاون سابق دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته است: «برخی از خاورهای حادثه‌دیده سانچی مبلغ دیه را دریافت نکردند و ما اعلام کردیم که این رقم در حسابی محفوظ است».

در این بین درحالی‌که برخی خانواده‌ها در گفت‌وگو با «شرق» اعلام کرده‌اند که به دلیل نپذیرفتن امضای گواهی فوت، شرکت ملی نفتکش اقدام به قطع بیمه آنها کرده است، هادی حق‌شناس، معاون سابق دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اینکه تمامی خانواده‌های حادثه‌دیده سانچی پول را دریافت کرده‌اند، گفت: «شایعه‌هایی مبنی‌بر دزدیده‌شدن این کارکنان مطرح شده که این موضوع غیرممکن است و طبق مشاهدات عینی نفت‌کش منجر شده و امکان زنده‌ماندن یا دزدیده‌شدن آنها وجود ندارد».

او درعین‌حال خبر داده است: «برخی از خانواده‌ها پول خود را دریافت نکرده‌اند، اما تمامی این مبالغ در حساب وجود دارد و خانواده‌ها می‌توانند هر زمان برای دریافت این مبالغ مراجعه کنند».

این خبر البته با واکنش برخی خانواده‌ها مواجه شد. در این رابطه عبدالله عبداللهی، پدر سجاد عبداللهی با تأکید بر اینکه افراد زنده نیاز به پرداخت دیه ندارند، به «شرق» می‌گوید: «فوت خدمه کشتی سانچی هنوز به دلیل عدم ارائه مستند، مورد قبول خانواده‌ها و کارشناسان نیست». او البته با کتابه خطاب به مسئولان شرکت ملی نفت‌کش نیز گفته



است: «به جای پرداخت دیه خدمه سانچی که هنوز مبهم است، حقوق خانواده‌هایی را که به‌صورت غیرقانونی قطع شده، پرداخت کنند تا خانواده‌های معترض بیشتر از این دچار مشکل نشوند».

اثبات برای زنده‌بودن یا مرگ؟

براساس ادعای خانواده‌های خدمه سانچی و برخی کارشناسان، پیکرهایی که روی عرشه کشتی پیدا شده بود، دقیقاً مربوط به نقش‌های کلیدی است که موظف بودند تا لحظه خروج خدمه از کشتی، باقی بمانند؛ بنابراین پیداشدن این پیکرها، دلیلی بر فوت‌شدن سایر خدمه نیست. علاوه بر آنکه اجساد پیداشده، استخوان‌بندی کامل داشته و آن‌طور که برخی مقامات پیش‌تر مدعی شده بودند «پودر» نشده‌اند. علاوه بر آنکه براساس ادعاهای مطرح‌حه، امکان آنکه خدمه به‌صورت آنی فوت شده باشند وجود ندارد، زیرا دستور خروج کاپیتان در نسخه جعبه سیاه وجود دارد.

ابراهیم شیرانی، وکیل برخی از خانواده‌های خدمه سانچی در ایران در گفت‌وگو با «شرق» به نکته قابل تأملی اشاره می‌کند: «نکته قابل توجهی که در مستند مربوط به خدمه سانچی در رسانه‌ها منتشر شد، مرتبط با شکایت چین و ایران برای دریافت بیمه علیه یکدیگر در دادگاه هنگ‌کنگ است. در جریان این شکایات، ایران ادعایی برای دریافت غرامت بابت فوت خدمه ندارد که نشان می‌دهد ایران نتوانسته طبق اصول قضائی اثبات کند که این افراد فوت کرده‌اند».

علاوه بر آنکه مستنداً به موادی از قانون مدنی و همچنین براساس «فوت فرضی» ذیل قانون امور حسبی، ضرورت به اثبات فوت وجود دارد و دلیلی ندارد که افراد زنده‌بودن فردی را اثبات کنند؛ بنابراین در وهله نخست و در روند قانونی، فرد «زنده» در نظر گرفته می‌شود.

از احساسات پاک خانواده‌های سانچی سوءاستفاده می‌کنند

کاپیتان فرحب، مدیر بازرگانی شرکت ملی نفت‌کش هم کماکان معتقد است: «این افراد فوت کرده‌اند و افرادی تلاش می‌کنند از احساسات پاک خانواده‌های سانچی سوءاستفاده کنند».

او در این‌باره به ایسنا می‌گوید: «صد‌ها ساعت بررسی فنی و علمی و همچنین اطلاعات جعبه‌سیاه کشتی سانچی، بیانگر این است که این عزیزان در همان لحظات اولیه بر اثر استنشاق دود ناشی از گازهای سمی جان خود را از دست داده‌اند».

او ادعای تماس‌های مشکوک را نیز زیر سؤال می‌برد: «باوجود اینکه برخی از این خانواده‌ها می‌گویند بیش از ۱۲۰۰ تماس ناشناس داشته‌اند،

اقتصاد

در شکایت از چین در دادگاه هنگ کنگ، ایران ادعایی برای دریافت غرامت بابت فوت خدمه ندارد

«مرگ فرضی» خدمه سانچی



چرا حتی یکی از تماس‌ها واقعی نبوده است؟ نهادهای تخصصی مربوطه نیز این ادعاهای مربوط به تماس خدمه کشتی با برخی خانواده‌ها را رد کرده‌اند و آن را بی‌اساس دانسته‌اند». اینجا این سؤال مطرح می‌شود که اگر این تماس‌ها بی‌اساس است، چرا در کشور به ریشه و علت این تماس‌ها رسیدگی نمی‌شود که این شائبه برای همیشه پایان یابد؟

ضرورت ارائه مستندات برای رفع شائبه در اذهان عمومی

این مقام مسئول همچنین ادعای جداشدن قایق نجات را رد کرده و گفته: «طبق تصاویر ویدئویی و عکس‌ها، به‌راحتی می‌توان دریافت که قایق نجات کشتی استفاده نشده و کاملاً ذوب شده»؛ اما این تصاویر تاکنون حتی رسانه‌ای نشده است. برای اقناع افکار عمومی، نیاز نیست شرکت ملی نفت‌کش ایران بار دیگر نتشتی خبری برای بررسی مدارک و مستنداتِی که ادعای این شرکت را تأیید می‌کند، برگزار کند؟

«شهید خدمت» پذیرفته نشد!

اعتراض خانواده‌ها در حالی ادامه می‌یابد که برخی از آنها مدعی شده‌اند وعده رئیس‌جمهور مبنی بر «شهید خدمت»‌بودن آنها نیز زیر پا گذاشته شده و عنوان شهید را برای آنها نپذیرفته‌اند. همسر میلاد آروی، یکی از خدمه‌ای که پیکرش روی عرشه پیدا شده است، گفته: «حتی حاضر نشدند به او عنوان «شهید خدمت» بدهند».

رسیدگی به پرونده در دادستانی امور بین‌الملل پس از ۸ ماه

یکی از اعضای خدمه سانچی در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «بعد از تغییراتی که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وقت پس از هشت‌ماه از سانحه انجام شد، دادستانی امور بین‌المللی به بررسی این پرونده ورود کرد؛ اما کماکان همراهی‌ای از سوی دستگاه‌های مرتبط در دولت برای تبادل داده‌ها انجام نمی‌شود».

این سخن در حالی مطرح می‌شود که سیدحسین نقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، در پاسخ به این سؤال که از آنجایی که برخی خانواده‌ها مطرح می‌کنند از زمان بروز این حادثه تماس‌هایی از کشورهای شرق آسیا دریافت می‌کنند و این تماس‌ها احتمال زنده‌بودن آنها را تقویت می‌کند و آیا این تماس‌ها قابل پیگیری است، گفت: «بله؛ خانواده‌ها این تماس‌ها و شماره‌هایی را که تماس گرفته می‌شود، به دستگاه‌های امنیتی بدهند و آنها هم به‌راحتی دنبال می‌کنند؛ این سخت نیست. نیازی نیست ما

انها را در فضای مجازی مطرح کنیم، بلکه این تماس‌ها را به دستگاه‌های امنیتی بدهیم خودشان پیگیری می‌کنند. دستگاه‌های قضائی و امنیتی ما برای انجام هر اقدامی در راستای احقاق حقوق آن افراد اعلام آمادگی کردند و پیگیری هم کردند و هر ادعای جدیدی هم باشد، پیگیری می‌کنند. ما در کمیسیون امنیت ملی هیچ موضوع جدیدی در این ارتباط نه داریم و نه به ما گزارش شده است؛ ولی اگر گزارش‌های مستندی به ما ارائه شود، حتما پیگیری می‌کنیم».

به دادستانی پاسخ دهید

ایسن را عبداللهی این‌گونه پاسخ می‌دهد: «۲۰ ماه پیش در دادگاه بین‌المللی طرح دعوی کرده‌ایم. از آن موقع هرچه دادستانی به دولت و زیرمجموعه‌اش و مجلس و… نامه داد، جواب ندادند یا اگر جواب دادند، جواب سربالایی بود که در آن کتمان حقیقت بود و به هر نهاد مربوطه که مراجعه کردیم و در هر جلسه‌ای که گرفته شده، نتیجه‌اش فقط صرف زمان بود و بیهوده!». او خطاب به این نماینده مجلس می‌می‌گوید: «آقای نقوی‌حسینی شما فقط به وظیفه نمایندگی عمل کنید و فقط پاسخ دادستانی را بدهید».

در دادگاه فدرال آمریکا چه چیزی مطرح شد؟

طبق آنچه از سوی وکیل ۱۰ خانواده خدمه سانچی عنوان شده، در شکایت مطرح‌شده در دادگاه فدرال آمریکا دو قانون محل استفاده قرار گرفته است؛ قانون اول اجازه می‌دهد به پرونده افرادی در خارج از آمریکا برای حوادثی که در خارج از این کشور برای آنها رخ داده و قوانین بین‌الملل با آن اقدام نقض شده است، در دادگاه آمریکا رسیدگی شود. قانون دوم اجازه می‌دهد خانواده‌های افرادی که ادعا می‌کنند تحت شکنجه هستند، از افرادی که خارج از آمریکا هستند، شکایت کنند.

حال اینکه تا چه اندازه پیگیری این اقدام از سوی دادگاه فدرال آمریکا امکان‌پذیر است، به بررسی این مسئله از سوی حقوق‌دان واقف بر امور بین‌الملل نیاز دارد؛ اما از آنجا که رسیدگی به پرونده این حادثه در دادگاه‌های برون‌مرزی و بر اساس معاهدات بین چند کشور (ایران، چین و پاناما) در سازمان جهانی بنادر و دریانوردی (IMO) مورد رسیدگی قرار گرفته، امکان رسیدگی برون‌مرزی به این حادثه را میسر می‌کند. بااین‌حال نظرات کارشناسی در این زمینه نیز ابعاد

در روزهای آتی بررسی می‌شود. اما از آنجا که زمان تهیه مستند خدمه سانچی، هزار و ۲۲۰ تلاش برای تماس با خانواده‌های خدمه انجام شده، رسیدگی به این موضوع در داخل کشور بااهمیت‌تر جلوه می‌کند. در این زمینه امیر کیهان، کارشناس حوزه ارتباطات، به ایلنا گفته است: «ادعای مطرح‌شده درباره احتمال تماس خدمه کشتی حادثه‌دیدن سانچی قابل پیگیری است؛ اما برای این کار نیازمند ورود به حريم خصوصی افراد و شوند هستیم که به‌آسانی ممکن نیست. ورود به حريم خصوصی افراد و شئود قوانینی سخت‌گیرانه دارد و تنها با حکم مستقیم قاضی امکان‌پذیر است».

در این‌صورت باید پرسید علت پیگیری نکردن این مسئله از سوی مقامات ذی‌ربط چیست و چرا یک بار برای همیشه پاسخی روشن به آنچه اکنون خانواده‌های خدمه سانچی نسبت به آن ادعا دارند، داده نمی‌شود؟ آیا بهتر نیست بار دیگر این پرونده بررسی شود و جلساتی با حضور مقامات با خانواده‌های معترض برگزار شده و مذاکراتی برای حل این مسئله که ممکن است در آینده در رایتی‌های برون‌مرزی ایران ایجاد مشکل کند، انجام گیرد؟

گذر

تهران از طرح ملی مسکن حذف شد

● در حالی پیش‌تر وزیر راه حذف تهران از طرح ملی مسکن را تکذیب کرده بود که ف از ۷ ثبت‌نام این طرح ثبت‌نام فقط در شهرهای پردیس و پرند استان تهران انجام می‌شود.به گزارش تسنیم، هفته گذشته وزیر راه و شهرسازی در واکنش به حذف تهران از طرح ملی مسکن گفته بود: ثبت‌نام طرح اقدام ملی برای تهران به‌هیچ‌عنوان حذف نشده و به‌دلیل آنکه برنامه‌ریزی برای شهر تهران به‌عنوان کلان‌شهر با سایر استان‌های کشور متفاوت است، باید تمهیدات و برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای را برای آنان انجام دهیم.او تصریح کرد: هیچ آمار یا برنامه جدیدی برای طرح اقدام ملی مسکن وجود ندارد و ما سیاست‌های خود را در این بخش با قدرت ادامه خواهیم داد.این در حالی است که مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در اظهاراتی فقط از ثبت‌نام طرح ملی مسکن در پردیس و پرند خبر داده است.

آغاز شمارش معکوس پایان رمزهای دوم ثابت

● با توجه به اجباری‌شدن استفاده از رمزهای دوم یک‌بارمصرف از اول دی، مشتریان بانکی فقط هفت روز زمان برای فعال‌سازی رمز پویای خود دارند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با دستور بانک مرکزی از اول دی‌ماه، هرگونه خدمات بانکی غیرضروری که پیش‌تر از طریق رمز دوم ثابت انجام می‌شد، باید با استفاده از رمز دوم یک‌بارمصرف (رمز پویا) صورت گیرد.اطلاع‌رسانی در خصوص ضرورت فعال‌سازی رمز پویا از ماه‌های قبل از سوی بانک مرکزی و بانک‌ها آغاز شده و در حالی کماکان ادامه دارد که مشتریان نظام بانکی تنها هفت روز زمان برای فعال‌سازی رمز پویا دارند.بانک مرکزی علت غیرفعال‌شدن رمزهای دوم ثابت را افزایش فیشینگ و برداشت‌های غیرقانونی از حساب‌های بانکی اعلام و به مردم تأکید کرده برای جلوگیری از کلاهبرداری‌های اینترنتی و امنیت سپرده‌ها خود، حتماً رمز پویا را فعال کنند.گفتنی است رمز پویا کارت بانکی یکی از اصلی‌ترین موارد امنیتی برای جلوگیری از کلاهبرداری‌های اینترنتی و روش‌های مختلف برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی محسوب می‌شود.بانک‌ها رمز پویا را از طریق پیامک و اپلیکیشن‌های مخصوص خود برای مشتریان‌شان ارسال می‌کنند و مردم نیز به‌منظور فعال‌سازی هم می‌توانند از دستگاه‌های خودپرداز اقدام کنند هم مراجعه حضوری به شعب و سامانه‌های بانگذاری اینترنتی؛ البته به شرط اینکه شماره همراهشان در بانک موجود باشد؛ در غیر این صورت مشتریان باید به شعب مراجعه کرده و تلفن همراه خود را اعلام کنند.نکته مهم اینجاست که بانک مرکزی بارها تأکید کرده است فعال‌سازی رمز پویا هیچ‌گونه هزینه‌ای برای مشتریان ندارد؛ بنابراین مشتریان نگران دریافت هزینه نباشند.هرچند مشتریانی که تاکنون نسبت به فعال‌سازی رمز پویا اقدام کرده‌اند، نسبت به دریافت پیامک مشخص‌اتی را داشته‌اند، ولی معاون بانک مرکزی از دستور این بانک به بانک‌های همکار و سرعت عمل در ارسال پیامک‌ها خبر داده است.

کاهش قیمت گوشت و مرغ ادامه دارد

● هفته گذشته نیز قیمت مرغ و گوشت روند کاهشی خود را در بازار ادامه داد و هر کیلو گوشت قرمز چهار هزار تومان کاهش قیمت داشت.به گزارش فارس، قیمت گوشت قرمز و مرغ در بازار روند کاهشی خود را در هفته‌های گذشته شروع کرده و هفته گذشته نیز این کاهش قیمت ادامه یافت، به‌طوری‌که قیمت گوشت قرمز در مقایسه با هفته گذشته کیلویی سه تا چهار هزار تومان کاهش یافت. قیمت مرغ هم در ادامه کاهش‌ها به کیلویی ۱۷۰هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است. کارشناسان این حوزه می‌گویند: «قیمت گوشت گوساله تا کیلویی ۶۵ هزار تومان کاهش خواهد یافت» و دلیل آنها هم این است که تولید دام در استان‌ها به وفور است؛ به‌طوری‌که بسیاری از آنها از تراکم مازاد دام در دامداری‌ها گله دارند و از اینکه کسی دام آنها را خریداری نمی‌کند، ابراز نگرانی می‌کنند. به‌نوعی آنها ناراحت هستند که دامشان در دست‌شان مانده و باید هزینه آنها کنند؛ درحالی‌که در آمی برای آنها ندارد.

انار و هندوانه گران نمی‌شود

● رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان اینکه مشکلی در زمینه تأمین میوه شب پیدا نداریم، گفت: ممکن است فقط در برخی از اقلام با نوسان قیمتی مواجه شویم که به طور کل این نوسان درخور توجه نیست.اسدالله کارگر در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که آیا کمبودی در زمینه تأمین میوه شب پیدا وجود دارد یا خبر، اظهار کرد: در سال جاری در مقایسه با سال گذشته سال پربرکتی بوده و فراوانی نیز بسیار است و تاکنون مشکلی در زمینه تأمین میوه نداشته‌ایم.او با بیان اینکه جز میوه‌های موز و آناناس و انبه، به واردات وابسته نیستیم و قیمت این میوه‌ها نیز خیلی متغیر نیستند و با نوسان کمی بالا و پایین می‌شود، خاطرنشان کرد: به طور کل قیمت میوه‌ها در سال جاری مناسب است و فقط ممکن است در برخی اقلام نوسان داشته باشیم، البته کمبودی وجود ندارد و شاید فقط این نوسانات مرتبط به هزینه ایاب‌وذهاب در روزهای نزدیک به شب پیدا باشد که به طور کل درخور توجه نیست.